



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

شهردار شیراز:

نقش محله‌ها در حل مشکلات کلان شهرها احیا شود

نقش مؤثر محله‌ها در نقاط به همت والای خلاق خوب خدا مختلف شهر در سروسامان دادن به مشکلات در زمان‌های دور، بر کسی پوشیده نیست. حل‌وفصل مسائل نیز توسط بزرگان محل، ازجمله مباحثی است که این روزها از جای خالی آن با ابراز آساف و اندوه یاد می‌شود. دولتی و حاکمیتی شدن تمام اموری که در گذشته به‌صورت خودگردان و مردم محور رتق‌وتفک می‌شده است، امروز آهوافسوس را از درون سینه‌ها برمی‌آورد چراکه این‌همه گره و پیچ‌وتاب بر سر راه مردم وجود نداشت و رسیدگی به هر مشکلی مستلزم گذشتن از هفت‌خوان‌های رستم نبود. راهروهای دادگاه‌ها این‌همه یکی از اقداماتی باشد که معضلات را حل کرد. به گزارش ایرنا، حیدر اسکندری در حاشیه سخن علنی شورای شهر شیراز در جمع خبرنگاران افزود: نقشی که محلات در ساخت فرهنگی یک شهر در گذشته ایفا می‌کردند اکنون به دلیل تغییر کالبدی در بافت شهرها کم‌رنگ شده و در پی این مسئله مشکلات فرهنگی و اجتماعی نیز رفته‌رفته در بودجه سال آینده شهرداری شیراز به بازتولید نقش محله توجه ویژه‌ای شده است. شهردار شیراز ادامه داد: لایحه بودجه سال آینده شهرداری با رقم ۳۱۵۰ میلیارد تومان تقدیم شورای شهر شیراز شد که عمده ویژگی آن توجه به پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام

۴ سد فارس هیچ ذخیره آبی برای برداشت ندارند

مدیرعامل سازمان آب منطقه‌ای فارس اعلام کرد: سدهای دروزن، ایزدخواست، سیوند و خسویه در این استان نه‌تنها هیچ آبی برای برداشت ندارند؛ بلکه بیش‌ازحد مجاز آن‌ها برداشت‌شده و اکنون ذخیره این سدها منفی است. حمیدرضا دهقانی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از سدهای ماصدرا، سلمان فارسی، تنگاب، رودبال و چشمه عاشق ۷۹۳ میلیون مترمکعب آب قابل‌برداشت وجود دارد که عمده آن در سد رودبال و سلمان است. به گفته وی متوسط بارندگی امسال در استان فارس ۴۰۴ میلی‌متر است که ۷ میلی‌متر کمتر از سال گذشته است. دهقانی شهروندان را به‌صرفه‌جویی و رعایت الگوی مصر آب دعوت کرد و گفت: در سال جاری آبی تا امروز مانگین

نقش محله‌ها در حل مشکلات کلان‌شهرها احیا شود

شهردار شیراز گفت: نقشی که در گذشته محله‌ها در ساخت فرهنگی شهرها داشته‌اند متأسفانه درحال حاضر کم‌رنگ شده و به این خاطر مشکلات عدیده اجتماعی و فرهنگی دامن کلان‌شهرها را گرفته که تنها با بازتولید نقش محله‌ها می‌توان این معضلات را حل کرد. به گزارش ایرنا، حیدر اسکندری در حاشیه سخن علنی شورای شهر شیراز در جمع خبرنگاران افزود: نقشی که محلات در ساخت فرهنگی یک شهر در گذشته ایفا می‌کردند اکنون به دلیل تغییر کالبدی در بافت شهرها کم‌رنگ شده و در پی این مسئله مشکلات فرهنگی و اجتماعی نیز رفته‌رفته در بودجه سال آینده شهرداری شیراز به بازتولید نقش محله توجه ویژه‌ای شده است. شهردار شیراز ادامه داد: لایحه بودجه سال آینده شهرداری با رقم ۳۱۵۰ میلیارد تومان تقدیم شورای شهر شیراز شد که عمده ویژگی آن توجه به پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز: اجرای طرح پزشک خانواده الزامی است



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: طرح پزشک خانواده در برنامه‌های توسعه درمانی و سلامت اشاره کرد و افزود: در این راستا مجوز احداث ۱۰ بیمارستان داریم که این بیمارستان‌ها خصوصی است. بهادری با اشاره به اینکه مسئله توریسم پزشکی، نیازمند کار بیشتر است، اظهار داشت: اگر که تربیت‌کننده نیروی انسانی است و باعث پیشرفت کشورها می‌شود. وی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز هم یکی از دانشگاه‌های مادر کشور است و بسیاری از درمان‌ها برای اولین بار، در این شهر روی می‌دهد، افزود: این دانشگاه قطب تأمین سلامت است و پزشکان متبحر و خود را به‌وسیله خیریه نیز بیماران دانشمندی دارد که باعث شده‌اند شیراز به‌عنوان قطب پزشکی کشور معرفی شود که رونق و توسعه شهر را به دنبال دارد. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز اشاره‌ای به طرح پزشک خانواده در این استان کرد و افزود: هیچ راهکاری برای نظام سلامت به‌جز نظام ارجاع و همان پزشک خانواده وجود ندارد چراکه با این طرح توانسته‌ایم، ۶۵ درصد دیابتی‌های این استان را شناسایی کنیم. بهادری ادامه داد: طرح پزشک خانواده در برنامه‌های توسعه پنجم و ششم است و باید اجرایی شود که در برخی دانشگاه‌ها زیرساخت‌های موجود برای اجرای آن کافی نبوده اما این طرح در استان‌های دیگر به شکل‌های مختلف اجرا شده است و قرار است به یک‌شکل واحد در سطح کشور اجرا شود و این مدلی که در فارس اجرا شده با تغییراتی اجرا می‌شود. وی اظهار داشت: ما هیچ‌وقت دعا نداریم که طرح پزشک خانواده نقش ندارد و مشکلات

به مناسبت دهه فجر صورت می‌گیرد؛ اجرای ۵۰ هزار برنامه مناسبتی در فارس

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات فارس گفت: به مناسبت دهه فجر ۵۰ هزار برنامه با تبیین و بازخوانی انقلاب در سراسر این استان برگزار خواهد شد. سرپرس خبری / مریم زارع خفری: حجت‌الاسلام محمد رضایی در یک نشست خبری بیان کرد: سیاست اصلی ستاد دهه فجر بازبینی و معرفی خدمات انقلاب اسلامی در کشور است که البته این معرفی باید در قالب‌های زیبا، بدون تعصب و در محیط گفت‌وگومحور و آرام صورت گیرد. وی با اشاره به این که برنامه‌های مناسبتی این دهه از روز ۱۲ بهمن برگزار می‌شود، ادامه داد: با توجه به هم‌زمانی ایام دهه مبارک فجر و دهه فاطمی‌سعی می‌کنیم حرمت هر دو رویداد را حفظ کنیم و تا روز ۱۵ بهمن مراسم جشن و شادی برگزار نخواهد شد. به گفته رضایی در این مدت بیش از ۱۵۰۰ برنامه در کمیته‌ی تخصصی بسیج، ۵۰۰ برنامه اختصاصی ویژه بانوان، ۱۴۰ میزگرد تخصصی برگزار خواهد شد، همچنین جشنواره‌های موسیقی، تئاتر و فیلم صورت گیرد. وی با اشاره به این که برنامه‌های مناسبتی این دهه از روز ۱۲ بهمن برگزار می‌شود و تا پایان سال این عدد به حدود ۶۰ درصد افزایش خواهد یافت، می‌شود تا پایان سال ۹۷ درصد بودجه جاری است و حدود ۹۷ درصد بودجه عمرانی سال آینده شهرداری شیراز نیز مربوط به اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است.

مدیرکل امور عشایر فارس عنوان کرد؛ اختصاص ۶۷ میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال عشایر فارس

مدیرکل اداره امور عشایر فارس از تخصیص ۶۷ میلیارد تومان تسهیلات در سال جاری برای رونق بخشیدن به اشتغال عشایر در این استان خبر داد. سرپرس خبری / مریم زارع خفری: روح‌الله بهرامی در یک نشست خبری، گفت: خشک‌سالی یک دهه گذشته در کشور، زندگی جامعه عشایری را که وابستگی شدیدی به منابع آب و مرتع دارند، بسیار سخت کرده است. وی ادامه داد: اداره امور عشایر فارس برای کمک به این جامعه تاکنون ۳۵ هزار تن علفوفه و خوراک دام به آن‌ها داده اما با توجه به خشکی شدید در سال جاری از سازمان پشتیبانی امور دام خواسته‌ایم که ۲۰ هزار تن علفوفه مدت‌دار نیز در اختیار آن‌ها بگذارد. بهرامی در مورد آب‌رسانی به عشایر فارس نیز گفت: سالانه یک میلیون مترمکعب آب توسط ۴۶ دستگاه تانکر به این مناطق آب‌رسانی می‌کنند اما با توجه به این که این خودروها معمولاً فرسوده هستند و هزینه این کار نیز بالاست و به همین دلایل این روش آسیب‌پذیر است و ما با حفر ۱۴ چاه در این مناطق اقدام کرده‌ایم. بهرامی در مورد آب‌رسانی به عشایر فارس نیز گفت: سالانه یک میلیون مترمکعب آب توسط ۴۶ دستگاه تانکر به این مناطق آب‌رسانی می‌کنند اما با توجه به این که این خودروها معمولاً فرسوده هستند و هزینه این کار نیز بالاست و به همین دلایل این روش آسیب‌پذیر است و ما با حفر ۱۴ چاه در این مناطق اقدام کرده‌ایم.

از هر دمی کلامی

۱۰ عامل سکنه مغزی در ایران و جهان

دبیر دهمین کنگره استروک ایران بیان کرد: در ۹۰ درصد موارد ۱۰ عامل فشارخون، چربی خون، قند خون، استعمال سیگار، افزایش وزن، عدم ورزش، تغذیه نامناسب، استرس، بیماری‌های قلبی و مصرف الکل علت اصلی بروز سکنه مغزی در بین افراد بوده است. به گزارش ایسنا، دکتر شهرام اویس قرن در آستانه برگزاری دهمین کنگره استروک ایران، بیان کرد: سکنه مغزی در تمام دنیا شایع است، اما در کشور از شیوع بالایی برخوردار است؛ به‌گونه‌ای که احتمال بروز سکنه مغزی در جوانان ایرانی هفت برابر بیشتر از جوانان غربی است. این متخصص مغز و اعصاب بایان اینکه سکنه مغزی دومین علت شایع مرگ ایرانیان است، افزود: متأسفانه در کشور ما به دلیل افزایش سن جمعیت، احتمال

سختگوی وزارت بهداشت مطرح کرد؛ خط قرمز وزارت بهداشت در هدایت بیمار به خارج از بیمارستان برای تهیه دارو طی یک دهه؛ امید به زندگی در ایران ۴۰ رتبه بهبود یافته است

سختگوی وزارت بهداشت گفت: اگر در بیمارستان دولتی، بیمار بستری برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی به بیرون ارجاع داده شود، بدون هیچ تشریفات مسئول مربوطه باید استعفا دهد و یا برکنار می‌شود و اگر ارجاعی صورت گرفته باشد، عذرخواهی می‌کنم. به گزارش ایسنا، دکتر ایرج سلامت گفت: باکمالات آموزشی و کیفیت زندگی است که شاخص توسعه انسانی است، افزود: شاخص توسعه انسانی و در مردان ایرانی به ۷۳٫۸ سال افزایش یافته است. وی همچنین در تشریح دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان پس از انقلاب اسلامی و نیز دستاوردهای اجرای طرح تحول سلامت گفت: امید به زندگی در سال‌های قبل از انقلاب ۵۴ سال بوده و حتی در دهه ۴۰ شمسی بین ۴۵ تا ۵۰ سال بوده است. در دهه ۵۰، سالانه ۱۰ هزار مرگ بر اساس کراز نوزادی در کشور رخ می‌داد و سالانه ۳۰ هزار کودک به دلیل اسهال فوت می‌کردند. خوشبختانه در ۴ دهه اخیر اقدامات بسیار بزرگی در توسعه زیرساخت‌ها صورت گرفته است. معاون کل وزارت بهداشت بایان

خبر خوش مجلس برای آتش‌نشانان

مجلس در مصوبه‌ای شهادت‌ها را مکلف به پرداخت چهار درصد مابه‌التفاوت حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور به سازمان تأمین اجتماعی کرد. بر اساس این مصوبه‌ای از آتش‌نشانی که مشمول قانون کار نبوده مشمول قانون مشاغل سخت و زیان‌آور می‌شوند. به منظور تأمین منابع مالی موردنیاز اجرای این قانون بر اساس اجرای ۴ در جلسه علنی روز سه‌شنبه طرح استفساریه تبصره دو ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی اصلاحی مصوبه ۱۳۸۰/۷/۱۴ را با ۱۶۶ رأی موافق، ۲۱ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۳۳۰ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رساندند. موضوع استفساریه این بود که آیا متصدیان مشاغل عملیاتی آتش‌نشانی که بیمه‌شده تأمین اجتماعی و دارای روابط استخدامی غیرمشمول قانون کار با کارفرمایان خود می‌باشند و از نظر شرح، محل، نوع و نحوه انجام کار و همچنین ماهیت سخت